
DET ER DITT VALG – BRUK STEMMERETTEN!

2023

INFORMASJON

Bli bedre kjent med listetoppene
Hvem vil du ha som ordfører? Les mer om 
ordførerkanditatene og hva som er hjerte-
sakene deres for valget.

Valgavis

Felles valgavis for alle politiske

partier og menighetsrådene  

i Gausdal kommue

Valgdagen er 

10.–11. september

Husk legitimasjon!

Arbeiderpartiet.no Gausdal

SIDE  

5
SIDE  

3

SIDE  

4

SIDE  

10

SIDE  

8
SIDE  

11

SIDE  

9
SIDE  

7
SIDE  

12

“Med hjerte for 
hele Gausdal”

Ofte stilte 
spørsmål om valg
- informasjon fra 
Gausdal kommune

• Digital for-
håndsstemming

• Listekandidater 
for alle 5 sokn

“SP – nær folk”

“Gausdal skal  
bli den beste kom-
munen å bo, å 
leve og å virke i”

“Muligheter for 
alle og mer frihet”

“Vi spiller på lag”
“Ta var på fram-
tida”

Felleslista i Gausdal
NYHET!

for Gausdal

De lokale sakene  
påvirker hverdagen din
– Din stemme teller!

Du kan forhåndsstemme 

fra 10. august.
Les mer side 3
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n Kommune- og fylkestingsvalg er 
allmenne valg til kommunestyrer og 
fylkesting i Norge. Slike politiske valg 
for alle med stemmerett blir avholdt 
en mandag (og eventuelt søndagen 
i forkant) i september hvert fjerde år. 
Samme dato (er) gjelder for alle kom-
muner og fylker. 

n Direkte valg - forholdsvalg   
Den norske valgordningen er basert på  
prinsippene om direkte valg og for-
holdsvalg i flermannskretser. Direkte 
valg innebærer at velgerne stemmer  
direkte på representanter for valgdist-
riktet ved å gi sin stemme til en valgliste. 
Forholdsvalg betyr at representantene 
fordeles etter det innbyrdes forhold 
mellom de stemmetall som tilfaller de 
enkelte valglister. Både politiske partier 
og andre grupper kan stille liste ved 
valgene.

n Ved alle valg er det kommunen som 
har ansvaret for den praktiske gjennom-
føringen. I hver kommune skal det være 
et valgstyre som velges av kommune-
styret. Valgstyret har ansvaret for gjen-
nomføring av valget i kommunen.

Dersom det skal foregå stemme- 
givning på flere steder i kommunen, 
skal gjennomføringen av valget på 
hvert sted ledes av et stemmestyre  
på minst tre medlemmer. 

n Valgstyret fastsetter hvor mange 
stemmekretser kommunen skal deles 
inn i (hvor mange stemmelokaler det 
skal være). Kommunene kan bestemme 
at det skal holdes valg også på sønda-
gen før den offisielle valgdagen.

n Valgmyndigheter på alle nivå er  
pålagt å føre protokoll. I kommuner 
med flere stemmesteder skal det føres 
en møtebok for hvert stemmested. Det 
er lederen for henholdsvis stemme- 
styret, valgstyret og fylkesvalgstyret 
som har ansvaret for protokolleringen. 

Departementet fastsetter i forskrift 
krav til protokollene.

n Hvem blir valgt?
Først finner valgstyret ut hvor mange 
representanter de forskjellige partiene 
eller gruppene får i kommunestyret eller 
fylkestinget. Deretter teller valgstyret 
opp personstemmene for å finne ut 
hvilke kandidater som blir valgt fra hvert 
parti eller gruppe.

n KIRKEVALGET
Samtidig som kommune- og fylkestingsvalget arrangeres, avholder 
Den norske kirke kirkevalg for sine organer. 

n HVEM KAN DU STEMME PÅ?
Du stemmer på kandidater til de  
lokale menighetsråd og til bispe-
dømmerådet / Kirkemøtet. 

Kandidatene blir valgt for en  
periode på fire år. Ved valg i menig- 
hetsrådet er det én valgliste per 
sogn. I valget til nytt bispedømme-
råd er det i Hamar bispedømme tre 
lister å velge mellom.

n FYLKESTINGET er fylkeskommunens øverste organ.  
Fylkestinget tar beslutninger om blant annet videregående opp-
læring, fylkesveier med tilhørende fergestrekninger, lokal kollektiv-
transport og kulturtiltak. 

n VED FYLKESTINGSVALGET 2023 er det 15 lister som er godkjent.
Det er mulig klage på valgstyrets vedtak om å godkjenne eller forkaste et  
listeforslag innen sju dager etter at de godkjente valglistene er offentliggjort  
(jf. valglovens § 6-8). 

n INNLANDET FYLKESTING består av 57 representanter fra 10 politiske partier.

n GODKJENTE VALGLISTER FYLKESTINGSVALGET 2023

n  KOMMUNESTYRET er kommunens øverste organ.  
Her blir det tatt beslutninger i lokale saker som barnehager, barne-
vern, plan- og arealspørsmål, grunnskole, helse- og omsorgs- 
tjenester, kulturtiltak og renovasjon.

Valginformasjon

Kommunestyre- og fylkestingsvalg
Ved valget velger vi representanter til både kommunestyret og fylkestinget.
Det er de lokale sakene som påvirker hverdagen din mest. 
Når du stemmer, er du med og bestemmer hvem som skal representere deg og dine 
interesser i kommunestyret og fylkestinget.

• kilde: www.valg.no 
Foto: Tore Fjeld

Valgavis Gausdal kommune 
Felles for alle lokale politiske partier  
og menighetsrådene i forbindelse  
med høstens kommune-, fylkestings-  
og kirkevalg

Valgavisa sendes ut i postkassa til alle husstander 
som en fulldistribusjon, og kommer dermed  
også ut til alle de som har mottsatt seg reklame. 
Valgavisa kommer i posten uke 31 før forhånds-
stemminga starter 10. august i uke 32.

IGT har siden 2011 hatt fokus på at det skal 
være enklest mulig for alle parter og ha all  
informasjon samlet på ett sted, og følgelig er  
dette  et bærekraftig produkt.

© IDÉ OG GRAFISK DESIGN: igt.no 
FORSIDEFOTO: Tore Fjeld / kirken.no
TRYKK: Merkur grafisk as 
OPPLAG: 4.200 
Distribueres til alle husstander i Gausdal kommune  
med Posten 

INNHOLD: IGT AS har hatt tett samarbeid med alle de politiske partiene 
som har bidratt til innholdet med eget valgkampmateriell. Fakta om 
fylkestingsvalget og statisikken fra kommunevalget 2019 er hentet fra 
valg.no* 
IGT AS har også hatt tett samarbeid med Gausdal kirkelige fellesråd om 
kirkevalget. Redaksjonelt innhold om dette er hentet fra kirkevalget.no

IGT står ikke til ansvar for det partipolitiske innholdet

*) Valg.no
Denne siden er utviklet av Valgdirektoratet som 
har ansvar for den operative valggjennom-
føringen på landsbasis. Det overordnede statlige 
ansvaret for valggjennomføring ligger hos Kom-
munal- og distriktsdepartementet (KDD), mens 
det er kommunene og fylkeskommunene som 
har ansvar for den praktiske gjennomføringen av 
valget. Valgdirektoratet er underlagt KDD, og har 
delegert ansvar for den operative valggjennom-
føringen på landsbasis.

Valgdirektoratet skal bidra til et velfungeren-
de demokrati ved å opprettholde befolkningens 
tillit til valggjennomføringen. Valgdirektoratets 
overordnede prioritering for 2023 er å bidra til en 
korrekt, sikker, åpen og tillitvekkende gjennom-
føring av kommunestyre- og fylkestingsvalget.

SV
ANE

MERKET

NO - 123

• Partiet Sentrum
• Rødt
• Norgesdemokratene
• Pensjonistpartiet
• Senterpartiet
• Miljøpartiet De Grønne
• Sosialistisk Venstreparti
• Venstre

• Arbeiderpartiet
• Fremskrittspartiet
• Høyre 
• Industri- og Næringspartiet
• Konserativt
• Liberalistene
• Kristelig Folkeparti

Foto: Valgdirektoratet

Fra august kan du også 
finne ditt valglokale 
på mobiltelefonen:
www.valglokaler.no
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NÅR ER VALGDAGEN?
Valgdagen for både kommunestyre- og fylkestingsvalget er mandag 11. september 2023.  
I Gausdal holdes det også valg søndag 10. september 2023. 

HVEM HAR STEMMERETT?
• Norske statsborgere, som fyller 18 år innen utgangen av 2023, som er, eller har vært folke-

registerført bosatt i Norge, og som ikke har mistet stemmeretten etter Grunnloven § 53.
• Statsborgere i Danmark, Finland, Island eller Sverige som har fylt 18 år innen utgangen 

av 2023, og som er registrert bosatt i Norge senest 30. juni 2023.
• Andre utenlandske statsborgere som fyller 18 år innen utgangen av 2023, dersom de har 

stått innført i folkeregisteret som bosatt i Norge sammenhengende de tre siste årene før 
valgdagen.

 
STÅR DU I MANNTALLET?
Alle som skal stemme, må være innført i manntallet. Manntallet er oversikten over de som har 
stemmerett i kommunen. Du står i manntallet i den kommunen der du var registrert i folke- 
registeret som bosatt 30. juni 2023. Har du flyttet, er det fortsatt adressen 30. juni som avgjør  
i hvilken kommune du har stemmerett. 

KAN JEG AVGI STEMME FØR 10. AUGUST?
Du kan stemme fra 3. juli dersom du ikke kan stemme innenfor den ordinære perioden for 
forhåndsstemmegivning, og heller ikke på valgdagen. Dette kan du gjøre på kommunens 
servicetorg mellom kl. 10.00–14.00.

VALGKORT
Alle som står i manntallet og har stemmerett, skal i prinsippet ha mottatt valgkort digitalt. 
Velgere som har reservert seg i kontakt- og reservasjonsregisteret vil få valgkortet tilsendt som 
brevpost. Det samme gjelder velgere som ikke har oppdatert eller bekreftet opplysningene de 
siste 18 månedene. 

Det er ikke nødvendig å ha med seg valgkortet for å stemme, men det letter arbeidet for 
valgfunksjonærene dersom du tar det med, og det vil gå raskere for deg å stemme. 

HJEMMESTEMMING
Velgere som på grunn av sykdom eller uførhet ikke kan avgi ordinær forhåndsstemme, kan 
henvende seg til kommmunen og be om å få avgi forhåndsstemme der de oppholder seg.  
Frist for å søke om hjemmestemming er tirsdag 5. september kl 15.00. Velgeren vil da bli  
oppsøkt der vedkommende oppholder seg senest i løpet av fredag 8. september. 
For bestilling av hjemmestemming i Gausdal, ring valgansvarlige: 
Lars Kristian Hatterud - tlf 97 69 17 55
Jo-Morten Høistad - tlf 95 48 91 26

HVA MÅ JEG HA MED FOR Å STEMME?
Valgloven sier at en velger som er ukjent for stemmemottaker skal legitimere seg. Ta derfor 
med legitimasjon når du skal stemme, det er ikke nok å oppgi navn og fødselsdato.  
Legitimasjon kan for eksempel være pass, førerkort eller bankkort med bilde. 
Hvis du oppholder deg på en institusjon som sykehjem, sykehus eller fengsel kan du få en 
ansatt ved institusjonen til å bekrefte din identitet.
Det er ikke nødvendig å ha med valgkort, men det letter arbeidet for valgfunksjonærene  
dersom du tar det med, og det vil gå raskere for deg å stemme. 
 

HVA GJELDER SOM LEGITIMASJON?
Gode eksempler på legitimasjon er 
pass, førerkort eller bankkort med bilde.

HVORDAN ENDRER JEG PÅ STEMMESEDDELEN?
Det er opp til deg om du vil endre på stemmeseddelen. Ikke vær redd for å endre på stemme-
seddelen! Stemmen din vil ikke bli forkastet selv om du gjør feil, men rettingen blir da ikke tatt 
til følge. Veiledning for hvordan du gjør endringer står på stemmesedlene. Merk at det ikke er 
adgang til å stryke kandidater, verken ved kommunestyrevalg eller ved fylkestingsvalg. 
Her følger mer om hvordan du kan endre: Ved kommunestyrevalget kan du gjøre følgende 
endringer på stemmeseddelen (rosa seddel):  

1) Gi personstemme ved å sette kryss i ruten foran navnet.  
Du kan gi personstemme til så mange kandidater som du vil. 

2) Skriv kandidatnavn fra andre partier/grupper i et eget felt 
på stemmeseddelen. Dette kalles å gi personstemmer, også 
kalt ”slengere”. Vær oppmerksom på at når du gir person-
stemmer til kandidater fra andre partier/grupper, vil en del 
av stemmen din bli overført til det andre partiet/gruppen. 
Verdien av stemmen din for det partiet/gruppen du stemmer 
på, blir tilsvarende redusert.

 
ER DET MULIG Å STEMME BLANKT?
Det er mulig å stemme blankt. I hvert valglokale finnes blanke stemmesedler som skal brukes 
til dette. Ved opptelling av stemmesedlene i kommunene, vil blanke stemmesedler bli  
forkastet, men valgstatistikken vil vise hvor mange som har stemt blankt. 
 
KAN JEG STEMME PÅ NYTT PÅ VALGDAGEN DERSOM JEG HAR FORHÅNDSSTEMT?
Dersom du har forhåndsstemt, er det ikke mulig å stemme på nytt på valgdagen. Det er heller 
ikke mulig å forhåndsstemme flere ganger.

Ofte stilte spørsmål om valg
HVOR KAN JEG STEMME PÅ VALGDAGEN?
På valgdagene den 10. og 11. september må du stemme i den kommunen der du var regis-
trert i folkeregisteret som bosatt 30. juni 2023.  
I Gausdal skjer stemmegivningen på følgende steder:

Valgkrets Stemmested Søndag 10.09. Mandag 11.09.

Østre Gausdal valgkrets Gausdal kommunehus kl. 15.00–18.00 kl. 10.00–18.00

Vestre Gausdal valgkrets Forset grendehus kl. 15.00–18.00 kl. 10.00–18.00

Svatsum valgkrets Svatsum arena kl. 15.00–18.00 kl. 10.00–15.00

HVOR OG NÅR KAN JEG FORHÅNDSSTEMME?
Du kan forhåndsstemme i hvilken som helst kommune i landet. Ordinær forhåndsstemme- 
givning starter 10. august og varer til og med 8. september. Sjekk med servicetorget i kommu-
nen der du oppholder deg for tid og sted. I Gausdal skjer forhåndsstemmegivning på følgende 
steder:

Sted Ukedager Tidsrom

Biblioteket, Gausdal arena Mandag, onsdag og fredag 10. august–8. september kl. 10.00–15.00

Tirsdag og torsdag 10. august–8. september kl. 10.00–18.00

Kommunestyresalen Lørdag 2. september kl 10.00–16.00
(Gausdalsdagen)

Du kan også avgi din stemme ved følgende institusjoner: 

Sted Ukedager Tidsrom

Follebutunet Onsdag 30. august – kl 10.00–12.00

Granheim lungesykehus Onsdag 30. august – kl 13.00–14.30

Forsettunet Torsdag 31. august – kl 12.00–14.00

Foto: Oslo kommune/Sturlason

Foto: Oslo kommune/Sturlason

GODT 
VALG!

GAUSDAL KOMMUNE 
kommunevalget 2023

Foto: valg.no/Tore Fjeld

Forhåndsstemmegivningen avsluttes fredag 8. september. 
Du kan forhåndsstemme på Gausdalsdagen 2. september!

Spørsmål? 
Kontakt Lars Kristian Hatterud tlf.: 97 69 17 55

eller Jo-Morten Høistad tlf.: 95 48 91 26

6                          Viktig informasjon til deg som skal stemme

Ved kommunestyrevalget:

1) Sett et kryss i ruten ved navnet til 
kandidatene du vil gi en personstemme.
Du kan gi personstemme til så mange 
kandidater du vil.

2) Skriv kandidatnavn fra andre partier/
grupper i et eget felt på stemmeseddelen.
Hvor mange kandidatnavn du kan føre
opp står på stemmeseddelen.

Vær oppmerksom på at hvis du gir
personstemme til en kandidat fra et annet
parti gruppe, vil en såkalt listestemme bli
overført til det andre partiet/gruppen.
Dette kan påvirke fordelingen av
mandater i kommunestyret

Ved fylkestingsvalget:

Sett et kryss i ruten ved navnet til
kandidatene du vil gi en personstemme.
Du kan gi personstemme til
så mange kandidater du vil.

Endringer på stemmeseddelen
Ønsker du å påvirke hvilke kandidater som blir valgt, kan du gi en 
personstemme til de kandidatene du ønsker skal motta et slikt person-
stemmetillegg. Det er opp til deg om du vil endre på stemmeseddelen ved 
å gi personstemme. Fremgangsmåten for å gi personstemmer står også på 
stemmeseddelen.

Slik gir du personstemme:
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Se veiledning på baksiden om hvordan du kan endre.
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Kandidatlister kirkevalget 2023

Mer informasjon? 
Du finner alt av informasjon om kirkevalget  

på kirkevalget.no/valg.

Ved å stemme i kirkevalget, er du  

med på å forme morgendagens kirke

Follebu menighetsråd
FOR- OG ETTERNAVN FØDT

1. Eva Lundemo 1956

2. Inge Sverre Akre-Hansen 1975

3. Anne Lykstad 1980

4. Siv Janne Klufthaugen 1971

5. Sigurd Reiten 1972

6. Kurt Ole Linn 1966

7. Kristin Staum Floen 1963

8. Line Iren Bergseng Eng 1978

9. Egil Rune Brenden 1965

10. Hege Aamodt 1976

11. Aud Sustad 1971

12. Sondre Staum 1992

13. Sølvi Anita Eng 1972

Svatsum menighetsråd
FOR- OG ETTERNAVN FØDT

1. Lise Thingvald 1969

2. Morten Bergslien 1983

3. Bente Kvisberg 1973

4. Bjørn Inge Bækken 1979

5. Jennifer Aurmo 1990

6. Kristian Nergården 1979

7. Hilde Brumoen Engø 1986

8. Simen Bækken 1982

9. Kari Kirkebø 1966

10. Jon-Arne Hauge Finsveen 1986

Aulstad menighetsråd
FOR- OG ETTERNAVN FØDT

1. Olav Olstad 1957

2. Grethe Sagbakken 1966

3. Ivar Amund Aulstad 1956

4. Charlotte Elise Sanne 1970

5. Robert Smelien 1995

6. Morten Torgersen 1968

7. Knut Brumoen 1954

8. Vidar Noreng 1948

Østre Gausdal
 menighetsråd

FOR- OG ETTERNAVN FØDT

1. Jo Engeland 1970

2. Stine Thallaug Dalane 1972

3. Merete Storhagen Sveen 1969

4. Jon Waalen 1975

5. Guro Johanne Steine 1960

6. Ann-Kristin Skoglund 1976

7. Henning Kampesveen 1972

8. Anita Steinslien 1971

9. Anne Marie Brathovde 1953

10. Bente Iren Helbæk 1962

11. Kristin Houge 1987

12. Øyvind Bakke 1966

13. Wenche Eikebø 1976

Hva er kirkevalget?
Kirkevalget er et demokratisk valg der du kan være med på å velge hvem 
som skal styre Den norske kirke de neste fire årene. Det velges represen- 
tanter til menighetsråd (lokalt), bispedømmeråd (regionalt) og Kirkemøtet 
(nasjonalt). 

Hvem har stemmerett?
Alle medlemmer i kirken har stemmerett i soknet de bor i fra det året de 
fyller 15 år. Er du døpt og ikke har meldt deg ut, er du medlem i Den  
norske kirke. Du kan se ditt medlemskap på kirken.no/medlem.

Hvorfor stemme?
Ved å stemme i kirkevalget, bidrar du til at kirken er en demokratisk folke-
kirke. Du kan gi din stemme til representanter du er enig med, og som du 
tror vil gjøre en god innsats for kirken der du bor. Kirken er demokratisk,  
og alle medlemmer har rett til å si hva de mener.  

Hvem velges i kirkevalget?
I kirkevalget skal det velges representanter til to råd: menighetsråd og  
bispedømmeråd. Menighetsrådet er de folkevalgte i kirken der du bor, som 
bestemmer hvilke saker man skal jobbe med i kirken i lokalsamfunnet.
Bispedømmerådet jobber med strategier og bestemmer viktige veivalg for 
kirken regionalt. I tillegg utgjør alle landets 11 bispedømmeråd Kirke- 
møtet, som er kirkens øverste demokratiske organ.

Hva er forskjellen på listene i valget  
til bispedømmeråd og Kirkemøtet?
Listene har ulik profil med ulike synspunkter på hva som er viktig å priori- 
tere i kirken. Du kan besøke hjemmesidene til de ulike listene for å bli  
bedre kjent med hva listene og kandidatene står for. 

Hvordan stemmer jeg? 
Forhåndsstemme digitalt – det er det enkleste. Les mer om hvordan du 
gjør det på side 6. 
Stemme på valgdagen – kirkevalget er lokalisert i samme bygg som kom-
munevalget, og har lik åpningstid. Se side 2 for mer informasjon. 

For deg som sogner til Svatsum er valglokalene på Svatsum arena.  
For Aulstad og Vestre Gausdal holdes valget på Forset grendahus, mens 
Follebu og Østre Gausdal sogn holder lokaler i Gausdal administrasjons- 
og kommunehus. Det er mulig å forhåndsstemme i perioden 10. august  
til og med 8. september. 

• DIGITAL FORHÅNDSSTEMMING i perioden 10.8. til 6.9. 

• ORDINÆR FORHÅNDSSTEMMING i perioden 16.8. til 7. 9. på kirke- 
kontoret.  
Onsdager og torsdager fra kl 09.00–15.00 samt 31.8. kl 15.00–20.00.

Vestre Gausdal
 menighetsråd

FOR- OG ETTERNAVN FØDT

1. Frode Frydenlund 1962

2. Mari Torbjørg Nerjordet 1961

3. Liv Magnhild Kalstad 1971

4. Morten Teigum 1966

5. Tone Melbø 1970

6. Aud Elisabeth Solberg 1961

7. Eva Bræin 1954

8. Mona Dokken Mikkelsen 1975

9. Grete Dannemark 1959

10. Anne Marit Aasen 1967

10. og 11. september 2023

Bygdalista i Gausdal
Program 2023–2027

Vern om lokalsamfunnet! Det gode samfunn blir bygd nedenfra – enkeltmennesket, familien og lokalsamfunnet!

facebook.com/bygdalistaigausdal – www.bygdalistaigausdal.com

Vern om lokalsamfunnet!
Det gode samfunn blir bygd nedenfra – enkeltmennesket, familien og lokalsamfunnet!

Med  hjerte 
   for hele 
 Gausdal!

ELDREOMSORG OG HELSE 

Vi i Bygdalista ønsker at eldreomsorgen skal prioriteres høyere 

fremover. For å nå målet ved å sikre eldre enn trygg og verdig 

alderdom, er det viktig å gjenopprettes et eget hovedutvalg for 

helse og omsorg med vedtaksmyndighet.

Bygdalista vil arbeide for:

R Gjenoprette kafédrift ved sjukehjemmene

R Øke grunnbemanning, prioritere heltidsstillinger

R Rett kompetanse på rett plass

R Garantere at det skal være to omsorgssentre i Gausdal  

 kommune

R Etablere et eldreombud som er der for å gi råd og veiledning  

 og klagerett

R Opprette eget råd for psykiatri

R Utvide aktivitetstilbudet, møteplasser til eldre. Eks senior- 

 nett, eldre møter yngre, demenskor

R Etablere flere syke- og avlastningsplasser

R Viktig at pårørende har medvirkning og la pårørende  

 være pårørende

R Stort behov med flere varme hender, flytte arbeidskraft  

 fra lederstillinger til grunnbemanning

R Styrke muligheten til å rehabilitere etter sykdom

R Helseforebyggende aktiviteter

SKOLE, OPPVEKST, OG KULTUR

Skole og oppvekst er så viktig at Bygdalista vil gjenopprette 

et eget utvalg for dette området, for å skape et trygt og godt 

oppvekstmiljø for alle. En god oppvekst varer livet ut!

Bygdalista vil arbeide for:

R	Aktiv forebygging av mobbing og utenforskap

R Opprettholde tre barneskoler, Forset, Østre Gausdal  

 og Follebu. Påvirke at videregående skole skal bestå

R Tilby fortsatt full barnehagedekning

R Mer fokus på psykisk helse i skolen

R Skape møteplasser for barn og ungdom, særlig viktig for  

 ungdommer som faller utenfor de etablerte fritidstilbudene

R Rusforebyggende tiltak blant ungdom

R Støtte til kulturskolen, idrettslag og foreninger

R Sterkere involvering av ungdomsrådet i politiske saker

R Innføre lokal fritidserklæring – alle skal ha mulighet til en  

 aktivitet utenom skolen uavhengig av foreldrenes økonomi

R Bevare og vedlikeholde våre vakre, gamle kirkebygg  

 og gravlunder

R Støtte frivilligsentralen for den viktige jobben de gjør

POLITIKK FORVALTNING OG ADMINISTRASJON

Gausdal kommune skal drives effektivt, med en fast politisk 

og økonomisk styring, og gi god service til alle kommunens 

innbyggere.

Bygdalista vil arbeide for:

R Vern om folkestyret. De folkevalgte må ta tilbake styringen  

 derfor må vi ha en kritisk gjennomgang av delegerings- 

 regelmentet

R Prioritere kommunens lovpålagte oppgaver som eldreomsorg  

 og skole

R Prioritere nøkterne og nødvendige investeringer

R Prioritere bruk av egen kompetanse, fremfor kostbare  

 konsulenttjenester

R Opprettholde Gausdal som egen kommune, men er positive  

 til interkommunalt samarbeid der det er hensiktsmessig  

 og nødvendig

R Nøktern bruk av lederstillinger i kommunen

R Kommunes servicetorg må være tilgjengelig og bør være  

 åpent hverdager fra kl 9-15, og i tillegg fungere som  

 turistkontor

R Være positive til mottak av flyktninger

PLAN, NÆRING OG MILJØ

R Sikre fremtidige vannforsyninger og hensyn til forurensing

R Påvirke etablering av gang-/sykkelveg mellom Forset  

 og Segalstad Bru

R Sikre arbeidsplasser i kommunen ved å støtte etablerte  

 bedrifter og tilrettelegge for nyetablerte

R Ta vare på kulturlandskapet og fjellressursene

R Fokus på å holde Gausdal rent for plast og annet avfall  

 i vassdrag og utmark 

R Tilrettelegging og tilgang til spredt bosetting og nærings- 

 tomter

R Aktivt støtte jord- og skogbruk. Vern om dyrka mark

R Sikre utmarksbeitende mot rovdyr

Bygdalista i Gausdal
Listekandidater

FOR- OG ETTERNAVN FØD-
SELSÅR

1 Viggo Haugen 1972

2 Tone Johanne Sanne 1969

3 Johan Knutrud Bakke 2005

4 Marit Helene Flutuen Ringen 1971

5 Ivar Wold 1943

6 Reidun Opsahlhagen 1968

7 Per Olav Melgårdsbakken 1947

8 Randi Noreng 1959

9 Sverre Gran 1937

10 Torgunn Holm Maurset 1938

11 Laila Engjom 1951

12 Jens Ringen 1946

13 Vidar Noreng 1948

14 Marko Sakari Kiiveri 1969

15 Rune Berget 1966

16 Ola Mo 1951

17 Maren Aamodt-Nilsen 2004

18 Jan Frode Sæterbø 1971

19 Gunnvor Sanne 1970

20 Torolv Noreng 1939

21 Gjermund Bruvang 1983

22 Øyvind Haupberg Sæterbø 2001

23 Bjørnar Borgard 1999

Valgliste ved kommunestyrevalget  

i Gausdal kommune 2023

Bygdalista er et resultat av samfunnsengasjerte personer 

som er beredt til å ta ansvar, både i kommende og senere  

kommunestyreperioder. Kandidatene er bundet til  

valgprogrammet som er kontrakten med våre velgere.

Her ser du hvem som stiller til valg for Bygdalista i Gausdal:

Våre hovedsaker og utfordringer

Ta hele bygda i bruk!

Illustrasjonsfoto: Gausdal kommune/Deborah Strutt
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Bygdalista i Gausdal
Program 2023–2027
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Er du en av de 3,5 millionene som er medlem 
i Den norske kirke? Da er din stemme viktig  
i kirkevalget! 

Når du stemmer, gir du en tommel opp til din menighet, og 
du er med på å bestemme hvem som skal lede menigheten 
framover.

Kirken er til stede over alt i Norge. Den tar del i hverdags-
livene våre og ved større og mindre hendelser i livet;  
I sorgen og i festen, i trøsten, sangen, leken og gleden. 
Kirken er åpen for alle fra vugge til grav. Kirken har rom for 
deg!

Hvordan vil du at kirken skal være? 
Ved kirkevalget 10.–11. september har du mulighet til  
å påvirke: Samtidig som kommunestyre- og fylkestingsval-
get holdes, kan du også stemme fram hvem som skal lede 
kirken på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå. 

Nytt av året er at du kan forhåndsstemme digitalt. Det 
gjør du på www.kirkevalget.no fra 10. august til og med  
6. september. Du kan forhåndsstemme fra 10. august til  
8. september. Les mer om forhåndsstemming på side 3.

To valg
Kirkevalget er to valg: Du kan stemme på kandidater til  
menighetsrådet og til bispedømmeråd og Kirkemøtet  
(Kirkens øverste organ). 

Til menighetsrådsvalget  i våre sogn har en gjeng flotte 
medlemmer sagt ja til å lede den lokale kirken sin de neste 
fire årene. I menighetsrådet stemmer du på enkeltpersoner. 

Du har mulighet til å gi inntil tre kandidater en ekstra-
stemme. Kandidatene med flest stemmer blir med i rådet.

Hvert av de elleve bispedømmene i landet vårt har et 
bispedømmeråd. Rådet ansetter blant annet prester og 
leder bispedømmet sammen med biskopen. Medlemmene 
av bispedømmerådet er også medlemmer av Kirkemøtet, 
det øverste representative organet i Den norske kirke. Når 
du stemmer i bispedømmerådsvalget er du dermed også 
med på å avgjøre hvem som skal utgjøre Kirkemøtet.

Til valget av bispedømmeråd stemmer du på en liste.  
Listene vektlegger ulike saker de vil jobbe for i kirken.  
I Hamar bispedømme stiller Bønnelista, Nominasjons- 
komiteens liste og Åpen folkekirke lister. Valgprogrammet til 
de ulike listene finner du på www.kirkevalget.no Her kan du 
også se hvordan du kan endre lister ved å for eksempel  
gi personstemmer til enkelte kandidater og hvordan endrin-
gene kan påvirke valgresultatet.

Les mer om kandidater og lister på www.kirkevalget.no 
Godt valg!

Visste du at…
•  Ca. 3 millioner nordmenn har rett til å stemme ved kirke- 

valget 10.–11. september.
• Det er dåpen som gir medlemskap i Den norske kirke.
•  Ungdom har stemmerett i kirkevalget fra året de fyller 15. 
•  Et menighetsråd har 4–10 medlemmer, i tillegg til sokne- 

presten. Medlemmene har ulik utdannings- og yrkesbak- 
grunn og mange er også aktive på andre arenaer  
i lokalsamfunnet. 

• Til sammen skal om lag 7 000 rådsmedlemmer stemmes 
inn i kirkevalget 2023.

Historisk tilbakeblikk / Kirkevalget

Resultater fra kommunestyrevalget 2019
Antall stemme- 

berettigede
Opptalte 

stemmesedler
Hvorav forhånds-

stemmesedler
Fremmøte-

prosent
Antall blanke 

stemmesedler
Antall forkastede 

stemmesedler
Status for  

innrapporteringen

5 027 1 127 1 127 63,2% 23 6 100% opptalt

Liste
Opptelling Endring fra siste 

kommunestyrevalg
Endring fra siste 

stortingsvalg
Kommunestyre-

mandater
Opptalte  
stemmer

%-vis  
fordeling %-vis %-vis Antall Endring

Sp 1 375 44,2 14,2 9,9 10 +3

Ap 1 132 36,4 - 7,2 0,2 9 -1

BiG 296 9,5 -1,0 9,5 2 0

Tverrpolitisk liste for  
FrP, Høyre og Venstre 181 5,8 5,8 5,8 1 +1

MdG 130 4,2 -0,3 1,7 1 +1

Kilde: www.valg.no - foto: www.flikr.no

Navn Antall Endring

Senterpartiet 10 +3

Arbeiderpartiet 9 -1

Bygdalista i Gausdal 2 0

Miljøpartiet De Grønne 1 0

Tverrpolitisk liste for Fremskrittspartiet, Høyre og Venstre 1 +1

Totalt 23 3

Nærmest til å tape et mandat
Nærmest til å vinne et mandat

!

!

Representanter i Gausdal kommunestyre 2019-2023

Bruk stemmeretten din

Du kan forhåndsstemme når og hvor du vil på nett fra 10. august til og med 6. september 2023. Skann QR-koden eller besøk kirkevalget.no. Husk at det er hemmelig valg!

Ved å stemme i kirkevalget, er du med på å forme morgendagens kirke. 

Navn menighet 
Kontakt oss på tlf xx xx xx xx eller e-post xx123@kirken.no
www.menighetensnettside.no

Digital forhåndsstemming
I høstens kirkevalg kan du forhåndsstemme digitalt. 
Les hvordan du gjør det ved å scanne QR-koden eller 
                                                               besøk kirkevalget.no

NYHET!
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Jo Are Aamodt Brænden, Gausdal Venstre

Alder: 52 år

Sivil status: Samboer, barn og bonusbarn

Bosted: Østre Gausdal

Yrke: Advokat

Fritidsinteresser: Tja si det, når jeg ikke er på jobb 

bruker jeg  tid på litt av hvert. Det hender jeg går  

en tur, ser ofte på serier, bruker tid på politikk og  

på ulike andre ting jeg er engasjert i  

Stig A Melbø, Felleslista i Gausdal– Høyre og FrP
Alder: 62 år
Sivil status: Gift, 2 voksne barn
Bosted: Vestre Gausdal
Yrke: Prosjektutvikler i entreprenørbransjen  / varaordfører
Fritidsinteresser: Jakt, fiske, ski og bridge

Hjertesaker: Å være lokalpolitiker handler om å prioritere, innenfor de  

rammer man har, til det beste for innbyggerne i Gausdal. For meg er 

det viktig at alle tjenesteområder tilføres gode kvaliteter, både for  

brukere og ansatte. Helheten i dette kan gjøre enkeltsaker utfordrende, 

men mye i Gausdal er veldig bra og noe kan alltid forbedres. Jeg 

ønsker å bidra til å utvikle de kommunale tjenestene til det beste for 

alle i kommunen. Vi bor i en kommune med mange muligheter, der 

næringslivet, frivilligheten og friluftinteressen står sterkt. Jeg håper alle 

benytter stemmeretten sin for demokratiet i Gausdal.

Foto: B. Berg

Hjertesaker: Jeg ønsker å bidra til at Gausdal kommune blir den beste 

kommunen å bo, leve og virke i. Jeg er opptatt av at kommunestyret  

i større grad må engasjere seg i kvaliteten i de tjenester som kommunen 

har ansvar for.  Jeg er overbevist om at vi, for å få den beste skolen, de 

beste helse- og omsorgstjenester, de beste tekniske tjenester mv, må ha 

et kommunestyre som aktivt følger opp tjenestene med fokus på hvor-

dan tjenestene kan bli bedre. Jeg er opptatt av bærekraft. Skal Gausdal 

være en bærekraftig kommune må vi sørge for at det skal bli best mulig 

å bo og leve gode liv i hele kommunen.

Foto: Celina Kristoffersen

Anette Musdalslien, Gausdal Senterparti
Alder: 43 år
Sivil status: Gift, to barn
Bosted: Østre Gausdal
Yrke: Ordfører / seniorrådgiver hos Statsforvalteren i Innlandet
Fritidsinteresser: Løping og hage

Geir Tore Land, Gausdal Arbeiderparti

Alder: 57 år

Sivil status: Gift

Bosted: Østre Gausdal

Yrke: Seniorkonsulent/Sentral tillitsvalgt

Fritidsinteresser: Hunder og hundesport er nok 

den aller største lidenskapen. Prydhøns og friluftsliv 

er også viktige fritidssysler, når jeg da ikke holder  

på med organisasjonsarbeid.

Arbeiderpartiet.no

Bli bedre kjent med listetoppene

Hjertesaker:  Gausdal har to svært viktige faktorer som vi må bruke for 

å få unge voksne til å bosette seg i kommunen, og det er først og fremst 

den mangfoldige naturen vi har, men også nærheten til by. Men ikke alle 

er interessert i friluftsliv. Det er viktig at vi også har et godt tilbud til de 

som ikke er som meg, som på død og liv må på ski i oktober, eller klamre 

seg fast i snøen når den kryper oppover liene på våren. Et mangfoldig 

fritidstilbud er med på å bidra til bedre psykisk helse. Jeg er opptatt av at 

offentlige tjenester skal styres av det offentlige og i aller størst grad drives 

av det offentlige. Jeg vil ikke at ei eneste krone av det offentliges penger 

skal havne i lomma på veldferdsprofittører. Jeg ønsker å være med på å 

bidra til at Gausdal skal være et raust og inkluderende lokalsamfunn der 

innbyggerne blir respektert for den man er. Alle må bli sett og hørt.

Foto: Fotograf Siv Anett Jakobsen

Karsten Vedel Johansen, Miljøpartiet De Grønne
Alder: 72 år
Sivil status: Ugift
Bosted: Vestre Gausdal
Yrke: Pensjonist, tidl. lektor ved Gausdal vgsFritidsinteresser: Ski/langrenn, turer i fjellet,  ”hobbyforskning” (permafrost/klimaendringer  i høyfjellet), kajakk

Gausdal

Hjertesaker: MDG arbeider for et levende lokalmiljø og lokaldemokrati for 

alle. Som miljøparti vil vi ta vare på naturmangfoldet og den urørte natur og 

et bærekraftig lokalt næringsliv, forenings-, frilufts- og idrettsliv. God folke-

helse er viktig, og da må det være aktivitetsmuligheter for alle. Vi vil fremme 

bedre bomiljøer på tvers av aldersgrupper. Vi arbeider for at kommunen har 

mange bein å stå på og er en god arbeidsplass. Vi mener kommunen har nok 

hyttebyer nå. Vi vil være føre-var med klimaendringer og ekstremvær som 

tørke og flom. Vi vil arbeide for en bedre og mer fleksibel kollektivtransport. 

Vi vil lytte til folks krav. Vi vil bevare og utvikle skolene i kommunen. Vi vil 

motvirke de økende sentraliseringskreftene.

Foto: Privat

Hjertesaker:  Jeg ønsker at bygda vår skal være et trygt og godt sted for 

folk å bo og leve aktive og mangfoldige liv også framover. 

I årene som kommer blir vi flere eldre og færre i yrkesaktiv alder, og vi 

som folkevalgte må finne gode måter å møte befolkningsutviklingen på. 

Det forutsetter at vi greier å se helheten, og at vi involverer innbyggere, 

næringsliv, frivillighet og andre i å finne de beste løsningene. 

Som ordfører ønsker jeg å være deltakende og tilgjengelig, og det er 

viktig for meg å være en ordfø-rer for alle. Jeg har urokkelig tro på sam- 

arbeid og dialog, og jeg er klar for å gjøre jobben videre. 

Det viktigste du kan gjøre er å bruke stemmeretten din, uansett hvem 

du vil stemme på. Godt valg! 

Foto: Borgny Sletten

Viggo Haugen, Bygdalista i Gausdal

Alder: 51 år
Sivil status: Samboer
Bosted: Østre Gausdal
Yrke: Selger
Fritidsinteresser: Naturopplevelser, sport, engelsk 
fotball og lokalpolitikk

Hjertesaker: Bygdalista vil jobbe for at barn og unge opplever en god 
og trygg barnehage-/skolehverdag, inkludering og mestring, slik at 
barna får den balasten de trenger for å mestre voksenlivet. Bidra til flere 
syke- og avlastningsplasser. Økt satsing på psykiatritilbud. Tilrettelegge 
for sosiale møteplasser i institusjoner og på kommunehuset. Jobbe for 
et aldersvennlig samfunn. Støtte frivillige lag og foreninger. Spille på lag 
med næringslivet, støtte det eksisterende og tilrettelegge for nyeta-
bleringer. Opprettholde Gausdal som egen kommune. Interkommunalt 
samarbeid der det er nødvendig. Godt valg!

Foto: Privat



8 KOMMUNE- FYLKESTING- OG KIRKEVALG 2023

Det ikke alle tenker på 
Skal Gausdal kommune bli den beste 
kommunen å bo, leve og å virke i,  
må kommunestyret engasjere seg  
i kvaliteten på de tjenester kommun-
en har ansvar for. Kommunestyret  
må bruke mer tid på å forbedre kvali-
teten i kommunale tjenester. 

Kommunestyret må stille krav om 
at det kontinuerlig arbeides for å 
skape de beste tjenstene om dette 
barnehage, skole, omsorg, helse eller 
drift av infrastruktur. 

Venstre vil derfor:
• At kommunestyret aktivt skaffer 

seg kunnskap om kvaliteten på de 
tjenester kommunen yter befolk-
ningen. 

• At kommunestyret aktivt følger 
opp informasjon kommunestyret 
får, med konkrete forventinger  
og krav om tiltak der det avdekkes 
at ting kan bli bedre. Derett er det 
avgjørende for at Gausdal skal bli 
den beste kommunen å bo, å leve 
og å virke i. 

For de minste 
• Vi vil ha økt fokus på tidlig innsats. 
• Vi vil at barnehagetilbudet orga-

niseres slik at det blir mulig å få 
barnehageplass der det passer den 
enkelte familie best. 

• Barnehager må gis samme ramme-
betingelser og være likebehandlet, 
uavhengig av om de er private eller 
kommunale, eller hvor de ligger. 

Vi må gjøre skolen i Gausdal  
til den beste
Kommunestyret må basere sin  
ledelse av skolene på: 
• Ambisiøse målsettinger for elev-

enes læringsutbytte. Gode syste-
mer for kvalitetssikring. At skolene 
selv skal kunne fatte de fleste  
beslutninger om personal og  
undervisning. At det skal arbeides  
med systematisk profesjonell 
utvikling av ledere, lærere og andre 
ansatte.

Best å være ung i Gausdal 
Ungdommen i Gausdal er mangfol-
dige, og kommunen må legge til rette 
for at alle kan ha en meningsfull fritid. 
• Kommunen må kunne tilrettelegge 

for fritidsaktiviteter for barn og 
unge flere dager i uken. 

• Vi vil at kommunen ikke bare skal 
stimulere til at ungdom får som-
merjobb, men at de også kan få 
tilskudd til jobberfaring gjennom 
hele året. 

• Vi vil styrke ungdomsrådet slik at 
de får mulighet til å ha en aktiv rolle 
i utviklingen av Gausdal. 

• Vi vil sørge for at kommunen tar inn 
flere lærlinger. 

• Vi vil at kommunen skal bidra til  
å gjøre Gausdal videregående skole 
mer attraktiv for både elever og 
lærere slik at tilbudet kan bestå. 

Vi må få den beste hjelpen når  
vi trenger det 
Kommunen skal ha de beste helse- 
og omsorgstjenestene. 

Det er i første rekke de ansatte  
i tjenestene som kan sørge for at vi 
får de beste helse- og omsorgs- 
tjenestene, men da må kommunen gi 
de ansatte muligheten til å utøve sitt 
arbeid på best mulig måte. 

Helse- og omsorgstjenestene 

kan ikke drives godt om de alltid er 
underbemannet, og de ansatte ikke 
har tid til å bruke tid der den trengs. 
Vi vil aktivt jobbe for at helse- og 
omsorgstjenestene blir prioritet. 
• Etablere en årlig rapportering til 

kommunestyret om utvikling i bruk 
av tvang og makt, avvik, medisine-
ring, sykefravær og andre relevante 
indikatorer for kvaliteten på de 
tjenestene som gis. 

• Innføre årlige kurs/temamøter for 
brukerrådet, pårørende og brukere 
av helse- og omsorgstjenester  
i grunnleggende rettigheter bru-
kere av helse-og omsorgstjenes-
tene har.

• At det skal arbeides med systema-
tisk profesjonell utvikling av ledere, 
og alle andre ansatte. 

Arealbruk 
Boliger og hytteutbygging er også 
viktige temaer, vi vil: 
• Bidra til nok nye boligtomter og 

legge til rette for bygging av flere 
eneboliger. 

• Sørge for at boliger og hjemsteder 
i LNF-områdene i kommuneplanen 
kan utnyttes, og utvikles på samme 
måte som boliger i regulerte  
områder. Åpne opp for at kommu-
neplanen tillater nye boliger i de 
enkelte grendene uten krav om 
reguleringsplan. 

Norge må sikre mer av sin uberørte 
natur mot nye inngrep. Gausdal har 
med betydelige fjell- og utmarksom-
råder en viktig rolle i dette. Samtidig  
kan en bærekraftig utvikling av  
hytteområder på Skei, Værskei,  
Svatsum og i Espedalen sørge for at 
det blir mindre press mot utbygging 
av uberørte områder i Gausdal og 
andre steder. Det er for de etablerte  
fritidsområdene i kommunen en 

grense for hvor mye som kan bygges 
ut for at utviklingen skal være bære-
kraftig. Videre utbygging av etablerte 
områder for fritidsboliger må skje 
ved fortetting, og det må settes 
absolutt grenser mot utbygging inn-
over i, til nå uberørte områder. 

Vil gjøre det enklere å benytte  
tidligere og nå ikke-benyttede nær-
ingsarealer rundt om i kommunen  
til ny næring.
 
Vi beveger oss – veger / gang-  
og sykkelveger 
Vi vil prioritere:
• Gang- og sykkelvegen mellom  

Forset og Segalstad Bru.
• Etablering av ny kryssløsning ved 

Segalstad Bru.
• Aktivt arbeide for utbedring av  

fylkesvegene i kommunen.

Mer åpenhet
Vi vil at: 
• Alt av saksdokumenter og vedtak 

som ikke er unntatt offentlighet 
gjøres direkte tilgjengelige på 
kommunens hjemmesider.

• Alt av saksdokumenter knyttet  
til kommuneplan og regulerings-
planer skal være tilgjengelig på 
kommunens hjemmeside.

• Alle forskrifter vedtatt av kommu-
nestyret skal være tilgjengelig på 
kommunens hjemmeside.

Bedre politiske beslutninger 
Skal kommunestyret fungere som et 
reelt styrende organ, må kommune-
styret sørge for at det skapes rom for 
politiske beslutninger.

Vi vil:
• At flere beslutninger skal behand-

les politisk og vi vil ha nye retnings-
linjer for den overordnede delega-
sjon til kommunedirektøren. 

• Gi nærmere føringer for admi-
nistrasjonens saksfremstilling. 
Dette slik at det blir redegjort for 
anledningen til utøvelse av politisk 
skjønn. 

Vi vil ha en kommune som 
legger rette for mer aktivitet
Kommunen må i større grad fungere 
som tilrettelegger for de nærings-
virksomheter i Gausdal som har et 
vekstpotensial.

Gausdal Venstre
Listekandidater

FOR- OG ETTERNAVN FØD- 
SELSÅR

1  Jo Are Aamodt Brænden 1971

2 Camilla Lien 1991

3 Olav Olstad 1957

4 Hans Martin Graedler 1963

5 Kjersti Grimstad 1969

6 Øyvind Houge 1986

7 Nina Sofie Øverli 1978

8 Stig Gøran Kampesveen 1972

9 Randi Marthe Kalstad Graedler 1964

10  Werner Øverli 1971

11 Tor Helge Grimstad 1943

12  Inge Kampesveen 1946

Gausdal skal bli den BESTE 
kommunen å bo, 
å leve og å virke i

Program for Gausdal Venstre 2023–2027

Våre verdier 
Hverken vi eller noen andre vet  
eksakt hvilke utfordringer og saker 
som kommunestyret vil stå overfor 
de neste fire år. Det er der for ikke 
bare hva vi og de andre ønsker å  
prioritere og endre som er viktig, 
men også hvilke holdninger og  
verdier de enkelte av oss har. 

Vårt mål er enkeltmenneskets 
frihet. Alle skal ha mulighet til å 
ha makten i eget liv uavhengig av 
alder, kjønn, tro, livssyn, livssitua-
sjon og bakgrunn. Vi vil at alle skal 
ha like rettigheter og muligheter, 
uansett hvor de kommer fra, hva  
de tror på eller hvem de elsker. 

Utviklingen i samfunnet kom-
mer ikke til å stoppe, og vi må 
stadig finne bedre løsninger.  
Vi finner ikke de beste løsningene 
ved å basere oss på gamle for- 
dommer, eller etablerte sannheter 
uten grunnlag i kunnskap. 

Skal vi sikre alle frie og gode 
liv må våre felles beslutninger og 
ved tak bygge på prinsipper om 
bærekraft. Skal Gausdal bli den 
beste kommunen å bo, leve og å 
virke i må alle beslutninger bygge 
på vurderinger av hva som er bæ-
rekraftig. 

Litt om oss 
Vi har erfaring, kompetanse,  
kunnskap og engasjement, som  
vil kunne bidra til at Gausdal skal 
bli den beste kommunen å bo,  
leve og å virke i. 

Vi skal være lyttende, vi er og 
skal være interesserte. Vi vil aktivt 
lete etter de beste beslutningene. 

Se mer om oss og vårt program på 
www.venstre.no/lokal/innlandet/

gausdal/

Gausdal Venstre
Program 2023–2027

Foto: Camilla Lien
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virke i må alle beslutninger bygge 
på vurderinger av hva som er bæ-
rekraftig. 

Litt om oss 
Vi har erfaring, kompetanse,  
kunnskap og engasjement, som  
vil kunne bidra til at Gausdal skal 
bli den beste kommunen å bo,  
leve og å virke i. 

Vi skal være lyttende, vi er og 
skal være interesserte. Vi vil aktivt 
lete etter de beste beslutningene. 

Se mer om oss og vårt program på 
www.venstre.no/lokal/innlandet/

gausdal/

Gausdal Venstre
Program 2023–2027

Foto: Camilla Lien

Landbruk – Arbeiderpartiet vil:
• Jobbe for en landbrukspolitikk der tilskuddene sikrer 
 en variert bruksstruktur basert på norske jordbruks- og  
 utmarksarealer, i mindre grad basert på importert kraftfôr.
• Jobbe for et strengt jordvern.
• Videreutvikle utmarksnæringer som virkemiddel for  
 styrking av landbruket. Å legge godt til rette for den  
 verdiskapning som landbruket bidrar til.
• Samarbeide med næringa og faglagene for å legge til  
 rette for nye næringer i landbruket.
• Jobbe for at kommunen har et lavterskel helsetilbud for  
 bønder og familiene deres, spesielt ved psykisk helse.

Regionalt samarbeid  – Arbeiderpartiet vil:
• Videreutvikle dette samarbeidet på de områder der  
 dette kan gi bedre, billigere og mer rasjonelle løsninger  
 for våre innbyggere.
• Sammen med Lillehammer og Øyer jobbe for å styrke  
 næringsgrunnlaget i regionen vår, og legge til rette  
 for flere nyetableringer.
• Bidra til et godt regionalt samarbeid både mot øvrige  
 regioner og med Innlandet fylkeskommune.
• Være en aktiv pådriver for å sette Gudbrandsdalen  
 på nasjonaldagsorden gjennom Gudbrandsdalstinget.

Gausdal Arbeiderparti
Program 2023–2027

Gausdal Arbeiderparti
10 første listekandidatene

FOR- OG ETTERNAVN FØD-
SELSÅR

1 Geir Tore Land 1966

2 Heidi Kristiansen 1976

3 Jan Erik Kristiansen 1956

4 Yvonne  Briton Denneche 1971

5 Hans Oddvar  Høistad 1965

6 Inger Lauvålien 1981

7 Ola Svendsrud 1964

8 Anne Synnøve  Østensen 1963

9 Magnus Kristiansen Grundstad 2002

10 Mari Torbjørg Nerjordet 1961

 Geir Geir ToreTore LandLand
 Seniorkonsulent 
 2651 Østre Gausdal

 Heidi Heidi KristiansenKristiansen
 Bioingeniør
 2656 Follebu

 Jan Erik Kristiansen Jan Erik Kristiansen
 Pensjonist 
 2652 Svingvoll

 Yvonne Briton Denneche Yvonne Briton Denneche
 HR og HMSK-leder
 2656 Follebu

Visjoner 
Arbeiderpartiets politikk bygger på verdiene frihet, likhet 
og solidaritet. Alle skal ha like muligheter til å leve gode 
liv, i små og store fellesskap. Gausdal Arbeiderparti har 
en visjon om at alle er likeverdige og skal ha samme 
muligheter i livet, uavhengig av kulturelt, økonomisk og 
sosialt utgangspunkt. 

Arbeid og bosetting over hele landet er fundamentet for 
et sterkt fellesskap og for vår felles identitet. Dermed vil vi 
ha gode velferdstjenester tilgjengelig der vi ønsker å bo, 
både i by og bygd.

Vi ønsker ei bygd der små og store lever trygge og me-
ningsfulle liv. Gausdal skal være et raust og inkluderende 
lokalsamfunn der innbyggerne blir respektert for den man 
er. Vi vil arbeide for et rikt kultur- og friluftsliv, der frivillig-
heten har gode rammevilkår.

Vi vil ha et inkluderende arbeidsliv som har plass til alle 
og kjempe for gode lønns- og arbeidsvilkår for arbeidsfolk 
i vanlige jobber både i privat og offentlig sektor. Gaus-
dal Arbeiderparti ønsker å legge til rette for et offensivt 
næringsliv i bygda for å skape økt verdiskaping og flere 
attraktive arbeidsplasser.

Vi vil fortsatt jobbe for et sterkt jordvern og at landbruket 
i Gausdal har gode vilkår.

Vi vil jobbe for at Gausdal er en bygd som har god 
miljøprofil og som ser verdien av uberørt natur. I tillegg vil vi 
arbeide for at både private og vi som fellesskap samler oss 
om bærekraftige løsninger og bidrar til det grønne skifte.

Arbeidslivspolitikk – Arbeiderpartiet vil:
• Øke antall heltidsstillinger. Skape en heltidskultur.
• Vi vil ikke konkurranseutsette eller privatisere offentlig  
 finansierte tjenester.
• Vi ønsker å slutte opp om den kollektive pensjonsord- 
 ningen og videreføre ordningen gjennom kommunens  
 eget selskap, KLP.
• Sikre et godt trepartssamarbeid lokalt for å involvere  
 ansatte i utviklingen av tjenestene og arbeidslivet.
• Sørge for at kommunen etterlever et strengt regelverk  
 for innkjøp av varer og tjenester med god miljøprofil.
• Bidra til at det er tilstrekkelig med relevante lærlinge- 
 plasser i kommunen.
•  Solidaritet og gode felleskapsverdier skal styre arbeids- 
 livspolitikken.

Trygghet og velferd – Arbeiderpartiet vil:
• Aktivt ta i bruk ny velferdsteknologi som forbedrer  
 tjenestene våre.
• Jobbe for å beholde, og på sikt styrke, dagens nivå   
 på sykehjemsplasser.
• Opprettholde dagtilbudet i kjellerstua ved Follebu  
 Omsorgssenter.
• Være en aktiv skoleeier som har et stort fokus på både  
 det faglige og sosiale innholdet i skolene våre.
• Ha nulltoleranse mot mobbing.
• I en tid med sterkt økende behov for spesialisthelse- 
 tjenester, må Granheim Lungesykehus bestå og videre- 
 utvikles til et nasjonalt kunnskaps- og behandlings- 
 senter for lungesyke.
• Fortsatt jobbe for et god kommunalt tilbud innen psykisk  
 helse for bygdas innbyggere.

Oppvekst og aktivitet  – Arbeiderpartiet vil:
• Sikre et mangfoldig fritidstilbud og legge til rette for  
 fysisk aktivitet i skolen og i fritida.
• Jobbe for møteplasser der barn og unge kan delta på  
 samme vilkår uansett bakgrunn. Dette kan være innen  
 kultur, som musikk og dans, idrett, gaming og annet.
• Vi ønsker et tett samarbeid med frivilligheten for  
 tilrettelegging for aktiviteter for barn og unge.
• Arbeide aktivt med inkludering og gode trivselstiltak  
 for å bidra til at utestenging og mobbing reduseres.
• Sikre god kompetanse i barnehage, skole og helse- 
 tjenester, samt styrke barnevernet for å sikre at barn  
 og unge får den hjelp de trenger.
• Beholde tre barneskoler i bygda, og arbeide for en skole 
 hverdag der lek og læring står i sentrum og der vi  
 bygger kompetente og engasjerte medborgere.
• Vi skal jobbe for å styrke den videregående skolen  
 i bygda.
• Videreføre tilskuddsordningen for løypebrøyting.
• Videreføre ungdomshelsetjenesten i samarbeid med  
 kirka, kommunen og den videregående skolen.
• Jobbe for å videreføre og styrke den Kulturelle spaser- 
 stokken.
• Jobbe for å beholde den kommunale ungdomsklubben  
 og Kulturskolen.

Natur og miljø –  Arbeiderpartiet vil:
• Legge til rette for tilstrekkelig utbygging av ladeinfra- 
 struktur for elbiler.
• Arbeide for økt klimatilpasning for å møte mer  
 ekstremvær og klimaendringer.
• Fastsette bygde- og fjellgrense for hyttebygging på Skei.
• Jobbe for å minske lysforurensningen i områder med  
 mye hytter.
• Vektlegge miljøhensyn i kommunens arealplaner  
 og innkjøp.
• Fortsatt ha en restriktiv holdning til motorferdsel  
 i utmark.
• Profilere Gausdal som nasjonalparkkommune.
• Jobbe for at innenbygdsboende rettigheter i stats- 
 allmenningen beholdes.

Veg og trafikk – Arbeiderpartiet vil:
• Følge opp prioriterte tiltak i trafikksikkerhetsplanen.
• Opprettholde kollektivtransport i kommunen minst  
 på dagens nivå og utvide fleksiskyss-ordningen.
• Arbeide for å få realisert gang-/sykkelvei FV255  
 Linflåa–Forset.
• Prioritere å få dårlige fylkesveier inn i handlings- 
 programmet for fylkesveier.
• Arbeide for å påvirke at statlige midler til opprustning  
 av fylkesveger økes betraktelig.

Næring og samfunnsutvikling – Arbeiderpartiet vil:
• Jobbe for utbygging av bredbånd i hele kommunen.
• Legge til rette for og støtte nyetableringer.
• Arbeide for fortsatt utvikling av reiselivet i begge  
 dalfører.
• Sikre vårt eierskap til kraftressursene. 
• Jobbe for at eierne av kraftprodusentene viser ansvar  
 og sikrer næringsliv og husholdninger tilstrekkelig,  
 rimelig kraft.
• Ha attraktive og mange nok nærings- og boligtomter.

Vi spiller
på lag
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Hele programmet blir å finne på ulike stands fram mot  
valdagen og på stand på Gausdalsdagen 2. september.



10 KOMMUNE- FYLKESTING- OG KIRKEVALG 2023

www.sp.no 
- Vi tar hele Norge i bruk

foto: Rigmor Hammershaug

SKOLE, BARNEHAGE  
OG OPPVEKST
Gausdal Senterparti vil:
•	 arbeide	for	å	opprettholde	dagens	 
	 skolestruktur
•	 arbeide	for	å	rekruttere,	utvikle	 
	 og	beholde	ansatte	med	riktig	 
	 kompetanse	i	barnehager	og	skoler
•	 at	barnehagene	og	skolene	fortsatt	 
	 skal	jobbe	styrkebasert
•	 ha	nulltoleranse	for	mobbing
•		at	fysisk	aktivitet	skal	være	en	 
	 naturlig	del	av	skolehverdagen	
•	 at	arbeidslivsfag	fortsatt	skal	være	 
	 et	tilbud	i	ungdomsskolen
•		at	vi	fortsatt	skal	ha	en	attraktiv	 
	 videregående	skole	i	Gausdal,	og	 
	 et	skoletilbud	i	regionen	som	imøte- 
	 kommer	næringslivets	behov
•		arbeide	for	å	få	flere	unge	ut	av	 
	 utenforskap	og	inn	i	arbeidslivet	 
	 gjennom	samarbeid	med	ideelle	 
	 og	private	aktører.
•		bidra	til	at	alle	barn	og	unge	får	 
	 mulighet	til	å	delta	i	organiserte	 
	 fritidstilbud,	uavhengig	av	familie- 
	 økonomi	
•	 sørge	for	gode	tilbud	i	kulturskolen

FOREBYGGING, HELSE  
OG OMSORG
Gausdal Senterparti vil:
•		øke	satsingen	på	velferdsteknolo- 
	 giske	løsninger	for	å	styrke	den	 
	 enkeltes	mulighet	til	å	greie	seg	selv	 
	 i	hverdagen
•	 legge	til	rette	for	gode	og	inklu- 
	 derende	møteplasser	og	aktivitets- 
	 tilbud,	i	samarbeid	med	frivilligheten
•	 styrke	avlastningstilbudet	til	pårør- 
	 ende	som	har	hjemmeboende	eldre	 
	 og	syke
•	 etablere	alternative,	sentrumsnære	 
	 boløsninger	for	eldre,	i	samarbeid	 
	 med	private	utbyggere

•	 fordele	oppgaver	blant	de	ansatte	 
	 i	pleie-	og	omsorgssektoren	på	en	 
	 måte	som	gir	riktig	bruk	av	kompe- 
	 tanse,	og	samtidig	gi	mulighet	til	 
	 kompetanseutvikling
•	 arbeide	for	at	færrest	mulig	må	 
	 jobbe	ufrivillig	deltid	
•		etablere	flere	boliger	til	innbyggere	 
	 med	rus-	og	psykiatriutfordringer
	 gjøre	lavterskel	psykisk	helsehjelp	 
	 lettere	tilgjengelig	
•		videreføre	satsingen	på	Frisklivs- 
	 sentralen
•		videreføre	tilskuddet	til	sommerjobb	 
	 for	ungdom,	der	deler	av	tilskuddet	 
	 avsettes	til	ungdom	som	ønsker	
	 å	jobbe	ved	sykehjemmene	våre

KLIMA,	ENERGI OG MILJØ 
Gausdal Senterparti vil:
•		arbeide	aktivt	for	at	kommunen	 
	 reduserer	energibruk	og	klimagass- 
	 utslipp	fra	egen	drift
•		sørge	for	at	det	stilles	krav	om	miljø-	 
	 og	klimavennlige	løsninger	i	alle	 
	 innkjøp	kommunen	gjør
•		følge	opp	handlingsplanen	for	grønn	 
	 omstilling	som	vi	har	utarbeidet	 
	 sammen	med	de	andre	kommunene	 
	 i	Gudbrandsdalen
•		legge	til	rette	for	økt	bruk	av	alterna- 
	 tive	og	fornybare	energikilder
•	 prioritere	nødvendige	klimatilpasn- 
	 ingstiltak,	eksempelvis	knyttet	til	 
	 flomsikring

NÆRINGS- OG SAMFUNNS- 
UTVIKLING OG AREALBRUK
Gausdal Senterparti vil:
•		prioritere	arbeidet	med	å	få	på	plass	 
	 nye	næringsarealer	og	arealer	for	 
	 boligbygging
•		arbeide	for	å	utvikle	Skeikampen	
	 til	en	attraktiv,	framtidsrettet	og	 
	 bærekraftig	helårsdestinasjon.	Vi	vil	 
	 legge	til	rette	for	økt	lokal	verdi- 
	 skaping	gjennom	å	satse	mer	på	 
	 bygging	av	utleieenheter

•		være	en	ansvarlig	hyttekommune	 
	 ved	å	legge	til	rette	for	videre	 
	 utvikling	av	allerede	godkjente	 
	 utbyggingsområder	
•		Vi	vil	prioritere	å	ta	vare	på	uberørte	 
	 beite-	og	friluftsområder	på	Skei	 
	 gjennom	å	holde	fast	ved	dagens	 
	 utbyggingsgrensene	mot	fjellet	og	 
	 bygda.	
•	 følge	opp	den	regionale	landbruks- 
	 planen	og	arbeide	aktivt	opp	mot	 
	 sentrale	myndigheter	for	å	sikre	våre	 
	 matprodusenter	et	nødvendig	 
	 inntektsløft

•	 ha	en	restriktiv	holdning	til	ned- 
	 bygging	av	dyrka	og	dyrkbar	mark	
•		legge	til	rette	for	økt	bruk	av	Langsua	 
	 nasjonalpark	og	arbeide	for	økt	 
	 verdiskaping	i	tilknytning	til	nasjonal- 
	 parken
•	 arbeide	for	å	få	realisert	en	gang-	 
	 og	sykkelveg	mellom	Forset	og	 
	 Segalstad	Bru
•		utvikle	Segalstad	Bru	til	et	mer	 
	 levende	sentrum
•		fortsette	arbeidet	for	full	bredbånds- 
	 dekning	i	kommunen

www.sp.no 
- Nær folk i hele Norge

Gausdal Senterparti
Program 2023–2027

SP – nær folk!
Senterpartiet	er	opptatt	av	trygge	og	inkluderende	nærmiljøer.	
Vi	vil	at	folk	skal	ha	mulighet	til	å	påvirke	sin	egen	hverdag	 
og	føle	nærhet	til	beslutninger	som	blir	tatt.
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Gausdal Senterparti
Listekandidater

FOR- OG ETTERNAVN FØD-
SELSÅR

1 Anette Musdalslien 1980 

2 Paul Kristian Lillelien 1974

3 Einar Einstad 1959

4 Karoline Svendsen Jordet 2002

5 Ole Kristian Klåpbakken 1965

6 Sigrid Seim 1995

7 Jan Ole Helleberg 1997

8 Torild Stenersløkken 1962

9 Eystein Fære Forseth 1962

10 Kari Kirkebø 1966

11 Per Erik Lykstad 1972

12
Ingvild Østeraas 
Hårstadhaugen

1999

13 Jon Arild Sagheim 1957

14 Eirin Brenna Holø 1995

15 Julie Hammershaug 1997

16 Ola Mæle Kleiven 1964

17 Iver Steig 1972

18 Hans Forrestad 1957

1. ANETTE MUSDALSLIEN 
43 år, bosatt i Østre Gausdal. 
Er	opptatt	av	at	vi	skal	evne	å	tenke	nytt	
og	finne	gode	løsninger	sammen,	slik	 
at	Gausdal	fortsetter	å	være	et	godt	sted	 
å	bo	og	leve	for	både	unge	og	eldre	også	
i	framtida.

2. PAUL KRISTIAN LILLELIEN
48 år, bor på gardsbruk i Svatsum med 
sau og noen storfe. Er i tillegg kirketjener 
og avløser på deltid. Er	engasjert	i	lokal-
samfunnet	gjennom	mange	verv	i	ulike	
lag	og	foreninger,	og	er	særlig	opptatt	 
av	Gausdal	skal	være	et	godt	og	trygt	sted	
for	barn	og	ungdom	å	vokse	opp.

3. EINAR EINSTAD
64 år, bor i Øverbygda i Østre Gausdal.  
Næringsdrivende innen landbruk  
og turistvirksomhet.
Er	opptatt	av	at	kommunen	må	drive	
langsiktig	og	forutsigbar	økonomistyring,	
slik	at	vi	kan	levere	gode	tjenester	til	inn-
byggerne.	Mener	det	må	legges	til	rette	
for	aldersvennlig	boligutvikling,	i	tillegg	 
til	næringsutvikling.

4. KAROLINE SVENDSEN JORDET
21 år, bor i Østre Gausdal.  
Er	opptatt	av	å	sikre	tjenester	der	folk	
bor.	Det	må	til	blant	annet	for	å	gjøre	
det	attraktivt	å	flytte	”hematt».	Norge	
er	et	langt	land	med	mange	kriker	og	
kroker,	og	det	er	avgjørende	med	levende	
bygder.

Hele programmet kommer til postkassa di. 
Der kan du også lese hva Innlandet Senterparti vil jobbe for på fylkestinget  

de neste fire årene og hva Senterungdommen er opptatt av. 
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Felleslista i Gausdal
Program 2023–2027

Felleslista H / FrP
Listekandidater

FOR- OG ETTERNAVN FØD-
SELSÅR

1 Stig Audun Melbø FrP 1961

2 Marie Louise Lörken H 1970

3 Lukas Kampesveen H 2005

4 Johan Georg Johnsen FrP 1955

5 Gry Gjøvik Lopes H 1962

6 Unni Flora Sverdrup FrP 1971

7 Roman Magnus Lörken H 1998

8 Iver Kval FrP 1987

9 Kenneth Skoglund Kolden H 1975

10 Harald Eivind Bakke FrP 1949

11 Simen Fougner H 1984

12 Jan Åge Hammershaug FrP 1967

13 Erik Hjelmstad H 1989

14 Tor Arne Myhre FrP 1966

15 Sølvi Ingjerd Grimstad Teng H 1946

16 Knut Ivar Wiegaard FrP 1958

17 Andreas Smith-Erichsen H 1938

OMSORG-HELSE-VELFERD 
• Styrking av psykisk helse og rusom-

sorg.
• En verdig eldreomsorg med variert 

bo- og omsorgstilbud.
• Forebyggende helse- og ernærings-

tiltak, samt velferdsteknologi.
• Styrke innsatsen for å tiltrekke seg 

fagkompetanse på kort og lang sikt.

BARNEHAGE - SKOLE -  
OPPVEKST 
• Likebehandling av private og offent-

lige barnehager.
• Tidlig innsats av spesialpedagogiske 

tiltak.
• Påvirke fylkespolitikere for å beholde 

Gausdal VGS.
• Bekjempe mobbing på alle alders-

trinn.

UNGDOM 
• Fortsette å bruke ungdomsrådet 

aktivt som i dag.
• Kulturskole og idrett skal fortsatt ha 

en sentral plass i kommunen.
• Styrke uorganisert aktivitet for  

motor- og gaminginteresserte.
• Styrke ungdomsklubben med  

varierte tilbud.

KLIMA 
• Klimavennlig energi prioriteres der 

det er mulig.
• Verneområdene i kommunen skal 

også kunne ivareta friluftsliv og 
landbruk.

• Skogbruk tas inn i klimaregnskapet.

NÆRING 
• Gausdal skal være en «JA-kommu-

ne» for gründere og nyetablerere.
• Nye næringsarealer skal prioriteres.
• Tilrettelegge for boligtomter  

i kommunens tettsteder.

Felleslista i Gausdal 
vil arbeide for disse politiske målsetningene  

i kommende periode: 

• Fritidstomter vurderes i sammen-
heng, av fortetting og åpning av nye 
arealer. 

• Sentrumsutvikling på Skei bestå-
ende av nye næringer og leiligheter 
i sentrum.

SAMFERDSEL 
• Påvirke fylkespolitikere for utbedring 

av fylkesveiene i kommunen. Gjelder 
spesielt FV255 Olstad–Svatsum og 
FV318 Øverbygda i Østre Gausdal.

• Gang- og sykkelveg langs FV255 
mellom Linflåa og Forset.

• Hyppigere bussforbindelse mellom 
Lillehammer skysstasjon og Skei.

• Påvirke for bedre vegkryssløsninger 
ved Segalstad Bru og i Follebu.

EIENDOMSRETTEN IVARETAS 
LOKALT
• Jord- og skogbruksinteresser ivare-

tas av grunneier.
• Bolig- og fritidsarealer er et valg som 

tas av grunneier.
• Bruk av dyrket mark erstattes evnt 

med nydyrking for utvikling av tett-
stedene.

• Natur og friluftsliv skal fortsatt være 
en mulighet for alle. 

ANNET 
• Pågående bredbåndsutbygging må 

også omfatte Vestre Gausdal.
• Tilrettelegge for å beholde den store 

frivilligheten i Gausdal.
• En god integreringspolitikk i kom-

munen. 
• Kirkene må sikres forsvarlig drift  

og vedlikehold.
• Arbeide for å redusere eiendoms-

skatten og kommunens andel av 
formueskatten.

Felleslista i Gausdal 
Gausdal FrP og Gausdal Høyre stiller igjen felles liste til kommunevalget  
i 2023, et samarbeid vi har veldig gode erfaringer med. 

Arbeidet med å bringe kommunens budsjetter i balanse og bygge nye 
fondsmidler har de siste årene lyktes, og kommunen ble strøket av ROBEK-
lista i 2021. 

Med dette kan kommunen igjen løfte blikket og planlegge for fremtidige 
målsetninger for å vedlikeholde og forbedre kommunale tjenester. 

Til glede for Gausdals befolkning, lyktes det Gausdal FrP, i samarbeid med 
Lillehammer FrP, og få fjernet bommen på Gausdalsvegen i 2021. 

Som engasjerte lokalpolitikere, vil vi i Felleslista arbeide for å styrke og 
utvikle kommunen vår de neste 4 årene. Målsettingen er å gjøre et godt valg, 
for å bidra til å løse de kommunale tjenestene, til det beste for alle innbyg-
gerne i Gausdal.

Muligheter for alle

1. STIG AUDUN MELBØ

3. LUKAS KAMPESVEEN

5. GRY GJØVIK LOPES

7. ROMAN MAGNUS LÖRKEN 8. IVER KVAL

1. MARIE LOUISE LÖRKEN

4. JOHAN GEORG JOHNSEN

6. UNNI FLORA SVERDRUP

9. KENNETH SKOGLUND KOLDEN
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TA V      RE 
PÅ FRAMTIDA

R Vi vil jobbe for at kommunen får en  
 forpliktende klimaplan som jevnlig opp- 
 dateres. Planen må forholde seg til den  
 voksende klimakrisa. Ekstreme værforhold  
 opptrer oftere og oftere, som vi har sett  
 med styrtflommene 2011 og 2013 og  
 ekstremtørken 2018. Også dette årets juni  
 var ekstremt tørr.

R	Vi vil arbeide for at kommunen får en bære- 
 kraftig og sikker matproduksjon og vann- 
 forsyning under et klima i rask endring.

R	Vi vil bremse og i langt større grad  
 regulere hytteutbygging og øvrig natur- 
 belastning i kommunen. Målet er å ivareta  
 truet natur og styrke friluftslivsmulig- 
 hetene, beiteområdene og naturmangfoldet.

R	Vi vil arbeide for å styrke naturmangfoldet 
 i kommunen.

R	Vi vil arbeide for et aktivt og bærekraftig  
 friluftsliv for alle fastboende og for turister  
 i kommunen.

R	Vi vil at Gausdal kommune skal jobbe  
 aktivt med grønn næringsutvikling. Deler  
 av kommunale fond skal øremerkes til  
 dette. Kommunen skal bidra med lokaler,  
 kompetanse, nettverk og hjelp i oppstart- 
 fasen. Kommunen skal også bidra aktivt til  
 økt lokal foredling og omsetning av mat, for  
 eksempel ved å utvikle et permanent ut- 
 salgssted for lokalprodusert mat i Gausdal.

R	Vi vil arbeide for forbedring av felles ute- 
 miljø, kollektivtilbud og sykkelveier i kom- 
 munen. Sykkelvei mellom Forset og Linflåa  
 må prioriteres.

R	Næringsaktivitet i Gausdal kommune og  
 kommunen sin virksomhet fører til for  
 store utslipp av klimagasser i dag. Vi ønsker  
 at kommunen skal bidra til omfattende  
 Enøk-tiltak og satse på ny fornybar energi  
 i egne bygg og øvrige aktiviteter, uten at  
 dette går på bekostning av naturmiljø,  
 -mangfold og landskapsverdier.

R	Vi ønsker at kommunen skal arbeide aktivt  
 for å opprettholde og styrke Gausdal vgs  
 og de eksisterende grendeskolene.

LOKALSAMFUNN I BALANSE MED NATUREN

Vår listetopp Karsten Vedel  
Johansen (1951) er bosatt  
i Kraabølsgrenda i Vestre Gausdal. 
Karsten jobbet fra 1996 som lektor  
i geofag, geografi, historie og 
naturfag ved Gausdal vgs.  
Ble pensjonist fra sommeren 2021. 
Karsten er godt over gjennom-
snittet friluftsinteressert og opptatt 
av natur og naturvern, klima og 
miljø. Han har siden 1996 vært  
langrennstrener for ungdom  
i Vestringen IL.
Fra 2019 var Karsten varamedlem 
av kommunestyret for Inge Bugge 
Knudsen. Da Inge flyttet i 2021 tok 
Karsten over som MDGs represent-
ant.
Les mer om Karsten på side 7. 
Bli kjent med MDG på  
www.mdg.no

miljøpartiet 
de grønne

R	Vi ønsker å styrke eldreomsorgen og gjøre  
 hverdagen til de som bor på institusjonene  
 mer aktiv.

R	For kommunens innbyggere vil vi arbeide  
 for større innsikt og medvirkning i kommu- 
 nens planer og daglige virksomhet.

R	For de ansatte i kommunen vil vi arbeide  
 for mer arbeidsplassdemokrati, økt innfly- 
 telse på arbeidsforhold og mindre detalj- 
 styring.

R	Vi ønsker å styrke og utvide dagens til- 
 skuddsordning for sommerjobber til  
 innenbygdsboende ungdom. Støtte til flere  
 læreplasser.

R	Vi ønsker å innføre et kommunalt tilskudd  
 til bønder som driver seterdrift i fjellet med  
 melkekyr, geit ol. med sikte på å ta vare på  
 kulturlandskapet.

Miljøpartiet De Grønne Gausdal
12 første listekandidatene

FOR- OG ETTERNAVN FØDSELS-
ÅR

1 Karsten Vedel Johansen 1951

2 Guro Karoline Flugon Aase 1988

3 Urs Gamper 1958

4 Einar Steinbakke Gilje 2001

5 Kari Furseth Klinge 1974

6 Mangus Øvstegård 1981

7 Helene Skeie 1982

8 Trond Ove Ørslien 1975

9 Ingvild Johanne Aarhus 1980

10 Eric Visser 1982

11 Signe Åshild Lien 1950

12 Ruth Olina Lødemel 1966

Gausdal

MDG Gausdal
Program 2023–2027

Foto: Karsten Vedel Johansen
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